
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2017-01-006

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2017



Sommaire

DDCSPP
41-2017-01-10-002 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à

l'Association départementale des pupilles de l'enseignement public de Loir-et-Cher (1

page) Page 4

41-2017-01-10-001 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à

l'association Oeuvre Laïque Intercommunale de Vacances de Loir-et-Cher (O.L.I.V. 41) (1

page) Page 6

41-2017-01-04-001 - KM_364e-20170104123248 (2 pages) Page 8

DDFIP
41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie

de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. (4 pages) Page 11

41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la

trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. (4 pages) Page 16

DDT
41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la

déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de restauration -

Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon (4 pages) Page 21

DDT 41
41-2017-01-09-004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une battue administrative aux

sangliers en forêt domaniale de Russy (2 pages) Page 26

41-2017-01-10-003 - Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017 modificatif (3

pages) Page 29

41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (4 pages) Page 33

41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine

public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat intercommunal pour l'entretien et

l'exploitation du Cher canalisé (4 pages) Page 38

41-2017-01-09-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'occupation temporaire

du domaine public fluvial de la Loire sur la commune de Courbouzon aux sablières Ploux

(2 pages) Page 43

41-2017-01-05-003 - Dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles de

fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE) (3 pages) Page 46

41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 (6 pages) Page 50

41-2017-01-11-002 - KM_C284e-20170112103642 (2 pages) Page 57

41-2017-01-11-003 - KM_C284e-20170112105938 (2 pages) Page 60

PAE ORLEANS
41-2017-01-03-002 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac à

Saint-Dyé-sur-Loire (1 page) Page 63

2



PREF 41
41-2016-12-16-021 - AE Top Permis Blois (2 pages) Page 65

41-2017-01-05-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le syndicat

VAL DEM à exploiter un quai de transfert de déchets sur la commune de VENDOME et

portant preuve de dépôt de déclaration (3 pages) Page 68

41-2017-01-05-002 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le syndicat

VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la commune de St Ouen et portant preuve de

dépôt de déclaration (3 pages) Page 72

41-2017-01-06-001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de

dévouement à Bruno LECOEUR (1 page) Page 76

41-2017-01-06-002 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de

dévouement à Corinne LECOEUR (1 page) Page 78

41-2017-01-03-005 - Arrêté acte de courage et de dévouement à Monsieur Henri GOMEZ

(1 page) Page 80

41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation

des installations de production de vapeur et d'électricité à Bonneveau (58 pages) Page 82

41-2017-01-03-003 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de l'établissement

POMPES FUNEBRES MEROISES de MER (2 pages) Page 141

41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le

département de Loir-et-Cher (5 pages) Page 144

41-2017-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire PFG-services funéraires de Blois (2 pages) Page 150

41-2017-01-09-002 - Commissions médicales (2 pages) Page 153

41-2016-10-12-003 - Décret concession ENGIE Chémery (1 page) Page 156

41-2016-12-30-006 - Recomposition CHSCT - 30-12-2016 (2 pages) Page 158

SIDSIC
41-2017-01-02-001 - Arrêté  N°17-191 portant réglementation de la circulation routière (2

pages) Page 161

41-2016-12-30-005 - Arrêté n° 16-190 portant approbation du plan intempéries de la zone

Ouest (PIZO) (2 pages) Page 164

41-2017-01-01-001 - Arrêté N° 17-01 portant réglementation de circulation routière (2

pages) Page 167

3



DDCSPP

41-2017-01-10-002

Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education

Populaire à l'Association départementale des pupilles de

l'enseignement public de Loir-et-Cher

DDCSPP - 41-2017-01-10-002 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'Association départementale des pupilles de l'enseignement
public de Loir-et-Cher 4



 

PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 

Direction départementale de la  

Cohésion Sociale et de la Protection  

des Populations 

 
 

ARRÊTÉ  
portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'Association départementale  

des pupilles de l'enseignement public de Loir-et-Ch er 

Le préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur, 

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite, 

Vu la loi du 1er juillet 1901 modifiée relative au contrat d'association ; 

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social, éducatif 
et culturel, notamment son article 8 ; 

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la 
simplification de la composition de diverses commissions administratives ; 

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ; 

Vu l’instruction n° 06-139 du 8 août 2006 du ministère de la jeunesse, des sports et de la vie 
associative relative à la mise en place des commissions "pivots" aux niveaux régional et 
départemental concernant la jeunesse, les sports et la vie associative ; 

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l'application du premier alinéa de 
l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à l'agrément des associations de 
jeunesse et d'éducation populaire ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2016-12-02-005 en date du 2 décembre 2016 portant délégation 
de signature à Mme Alix BARBOUX, directrice départementale par intérim de la cohésion 
sociale et de la protection des populations de Loir-et-Cher ; 

Vu l'avis rendu le 6 décembre 2016 par la formation spécialisée pour l'agrément JEP du 
conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher, 

ARRÊTE :  

Article 1. : L'association dénommée Association départementale des pupilles de 
l'enseignement public de Loir-et-Cher, dont le siège social est situé à Blois, département de 
Loir-et-Cher, est agréée comme association de Jeunesse et d'Education Populaire et affectée du 
numéro 41JEP-17-151. 

Article 2. : Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale par intérim 
de la cohésion sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture. 

Fait à Blois, le 10 janvier 2017 

 

Pour le préfet et par délégation,  
la directrice départementale par intérim  
de la cohésion sociale et de la protection  
des populations, 
 
 
 
 
Alix BARBOUX 

 

DDCSPP - 41-2017-01-10-002 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'Association départementale des pupilles de l'enseignement
public de Loir-et-Cher 5



DDCSPP

41-2017-01-10-001

Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education

Populaire à l'association Oeuvre Laïque Intercommunale

de Vacances de Loir-et-Cher (O.L.I.V. 41)

DDCSPP - 41-2017-01-10-001 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'association Oeuvre Laïque Intercommunale de Vacances de
Loir-et-Cher (O.L.I.V. 41) 6



 

PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 

Direction départementale de la  

Cohésion Sociale et de la Protection  

des Populations 

 
 

ARRÊTÉ  
portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'association  

Œuvre Laïque Intercommunale de Vacances de Loir-et- Cher (O.L.I.V. 41) 

Le préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur, 

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite, 

Vu la loi du 1er juillet 1901 modifiée relative au contrat d'association ; 

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social, éducatif 
et culturel, notamment son article 8 ; 

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la 
simplification de la composition de diverses commissions administratives ; 

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ; 

Vu l’instruction n° 06-139 du 8 août 2006 du ministère de la jeunesse, des sports et de la vie 
associative relative à la mise en place des commissions "pivots" aux niveaux régional et 
départemental concernant la jeunesse, les sports et la vie associative ; 

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l'application du premier alinéa de 
l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à l'agrément des associations de 
jeunesse et d'éducation populaire ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2016-12-02-005 en date du 2 décembre 2016 portant délégation 
de signature à Mme Alix BARBOUX, directrice départementale par intérim de la cohésion 
sociale et de la protection des populations de Loir-et-Cher ; 

Vu l'avis rendu le 6 décembre 2016 par la formation spécialisée pour l'agrément JEP du 
conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher, 

ARRÊTE :  

Article 1. : L'association dénommée Œuvre Laïque Intercommunale de Vacances de 
Loir-et-Cher (O.L.I.V. 41), dont le siège social est situé à Mont-près-Chambord, département 
de Loir-et-Cher, est agréée comme association de Jeunesse et d'Education Populaire et affectée 
du numéro 41JEP-17-150. 

Article 2. : Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale par intérim 
de la cohésion sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture. 

Fait à Blois, le 10 janvier 2017 

 

Pour le préfet et par délégation,  
la directrice départementale par intérim  
de la cohésion sociale et de la protection  
des populations, 
 
 
 
 
Alix BARBOUX 

 

DDCSPP - 41-2017-01-10-001 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'association Oeuvre Laïque Intercommunale de Vacances de
Loir-et-Cher (O.L.I.V. 41) 7



DDCSPP

41-2017-01-04-001

KM_364e-20170104123248

Refus d'autorisation de détention d'un animal d'espèce non domestique (sanglier) au sein d'un

élevage d'agrément (Mme DUVOUX Sandra à Billy)

DDCSPP - 41-2017-01-04-001 - KM_364e-20170104123248 8



DDCSPP - 41-2017-01-04-001 - KM_364e-20170104123248 9



DDCSPP - 41-2017-01-04-001 - KM_364e-20170104123248 10



DDFIP

41-2017-01-09-006

DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la

trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud.

DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M

et BIARD Arnaud.

DDFIP - 41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. 11



DDFIP - 41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. 12



DDFIP - 41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. 13



DDFIP - 41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. 14



DDFIP - 41-2017-01-09-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. MANIER J M et BIARD Arnaud. 15



DDFIP

41-2017-01-09-007

DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du

responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD

et M. J. M. MAGNIER.
DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M.

Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER.

DDFIP - 41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. 16



DDFIP - 41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. 17



DDFIP - 41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. 18



DDFIP - 41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. 19



DDFIP - 41-2017-01-09-007 - DDFiP 41 : Délégation spéciale de signature  du responsable de la trésorerie de l'OPH à M. Arnaud BIARD et M. J. M. MAGNIER. 20



DDT

41-2016-12-21-006

Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à

la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation

concernant les travaux de restauration - Contrat Territorial

du Bassin versant du Fouzon

DDT - 41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de
restauration - Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon 21



DDT - 41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de
restauration - Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon 22



DDT - 41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de
restauration - Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon 23



DDT - 41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de
restauration - Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon 24



DDT - 41-2016-12-21-006 - Arrêté portant ouverture de l'enquête publique préalable à la déclaration d'intérêt général et à l'autorisation concernant les travaux de
restauration - Contrat Territorial du Bassin versant du Fouzon 25



DDT 41

41-2017-01-09-004

Arrêté autorisant l'organisation d'une battue administrative

aux sangliers en forêt domaniale de Russy

DDT 41 - 41-2017-01-09-004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une battue administrative aux sangliers en forêt domaniale de Russy 26



DDT 41 - 41-2017-01-09-004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une battue administrative aux sangliers en forêt domaniale de Russy 27



DDT 41 - 41-2017-01-09-004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une battue administrative aux sangliers en forêt domaniale de Russy 28



DDT 41

41-2017-01-10-003

Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017

modificatif

DDT 41 - 41-2017-01-10-003 - Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017 modificatif 29



DDT 41 - 41-2017-01-10-003 - Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017 modificatif 30



DDT 41 - 41-2017-01-10-003 - Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017 modificatif 31



DDT 41 - 41-2017-01-10-003 - Arrêté de plan de chasse grand gibier 2016/2017 modificatif 32



DDT 41

41-2017-01-12-001

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage

DDT 41 - 41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 33



DDT 41 - 41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 34



DDT 41 - 41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 35



DDT 41 - 41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 36



DDT 41 - 41-2017-01-12-001 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 37



DDT 41

41-2016-12-16-022

Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du

domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du

syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du

Cher canaliséAOT du domaine public fluvial du Cher canalisé au SI pour l'entretien et l'exploitation du Cher

canalisé 

DDT 41 - 41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat
intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé 38



DDT 41 - 41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat
intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé 39



DDT 41 - 41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat
intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé 40



DDT 41 - 41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat
intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé 41



DDT 41 - 41-2016-12-16-022 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial du Cher canalisé au bénéfice du syndicat
intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé 42



DDT 41

41-2017-01-09-001

Arrêté portant modification de l'autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial de la Loire sur la

commune de Courbouzon aux sablières Ploux
Arrêté modifiant l'AOT du domaine public fluvial aux sablières Ploux

DDT 41 - 41-2017-01-09-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial de la Loire sur la commune de
Courbouzon aux sablières Ploux 43



DDT 41 - 41-2017-01-09-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial de la Loire sur la commune de
Courbouzon aux sablières Ploux 44



DDT 41 - 41-2017-01-09-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial de la Loire sur la commune de
Courbouzon aux sablières Ploux 45



DDT 41

41-2017-01-05-003

Dérogation à l'interdiction de destruction de nids

d'hirondelles de fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE

VAL DE LOIRE)

DDT 41 - 41-2017-01-05-003 - Dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles de fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE) 46



DDT 41 - 41-2017-01-05-003 - Dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles de fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE) 47



DDT 41 - 41-2017-01-05-003 - Dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles de fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE) 48



DDT 41 - 41-2017-01-05-003 - Dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles de fenêtre (CONSEIL REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE) 49



DDT41

41-2017-01-11-001

KM_C284e-20170112101133

Modification de l'arrêté préfectoral n° 2006-25-4 modifié relatif à l'information des acquéreurs et

des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 50



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 51



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 52



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 53



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 54



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 55



DDT41 - 41-2017-01-11-001 - KM_C284e-20170112101133 56



DDT41

41-2017-01-11-002

KM_C284e-20170112103642

Arrêté relatif au droit à l'information des citoyens sur les risques naturels et technologiques

majeurs dans la commune de Montrichard-Val de Cher

DDT41 - 41-2017-01-11-002 - KM_C284e-20170112103642 57



DDT41 - 41-2017-01-11-002 - KM_C284e-20170112103642 58



DDT41 - 41-2017-01-11-002 - KM_C284e-20170112103642 59



DDT41

41-2017-01-11-003

KM_C284e-20170112105938

Arrêté relatif au droit à l'information des citoyens sur les risques naturels et technologiques

majeurs dans la commune de Monthou sur Cher

DDT41 - 41-2017-01-11-003 - KM_C284e-20170112105938 60



DDT41 - 41-2017-01-11-003 - KM_C284e-20170112105938 61



DDT41 - 41-2017-01-11-003 - KM_C284e-20170112105938 62



PAE ORLEANS

41-2017-01-03-002

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac à

Saint-Dyé-sur-Loire

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac à Saint-Dyé-sur-Loire

PAE ORLEANS - 41-2017-01-03-002 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac à Saint-Dyé-sur-Loire 63



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE SAINT-DYÉ-SUR-LOIRE.

Le directeur interrégional des douanes et droits indirects de Dijon

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article  289-39°  de l'annexe II du code général  des  impôts,  relatif  aux décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010, modifié par le décret 2016-935 du 7 juillet 2016, relatif à
l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés et notamment, ses articles 8 et 37 ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010, modifié par l’arrêté du 27 juillet 2016, relatif au contrat liant les débitants de
tabac à l'administration des douanes et droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente au
détail des tabac manufacturés ;

Considérant la situation du réseau des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Loir-et-Cher a été informée ;

DÉCIDE

Article 1  er  -  La fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent immatriculé 4100271W, sis
63 rue nationale à Saint-Dyé-sur-Loire (41), à la date du 3 janvier 2017, en application de l'article 37-1°
du décret susvisé.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Recueil des actes administratifs du département du Loir-
et-Cher.  Elle  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif
d’Orléans, territorialement compétent, dans les deux mois suivant sa date de publication.

Fait à Orléans, le 3 janvier 2017,

Pour le directeur interrégional et par délégation
L'administrateur supérieur des Douanes,

Directeur régional des douanes du Centre,

signée

Denis MILLET.

PAE ORLEANS - 41-2017-01-03-002 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac à Saint-Dyé-sur-Loire 64



PREF 41

41-2016-12-16-021

AE Top Permis Blois

Arrêté portant renouvellement d’autorisation pour exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

AUTO-ECOLE « TOP PERMIS » à Blois

PREF 41 - 41-2016-12-16-021 - AE Top Permis Blois 65



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Sous-Préfecture de Vendôme
Pôle réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Sous-préfecture  de Vendôme

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d’autorisation pour exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

AUTO-ECOLE « TOP PERMIS » à Blois

Le Préfet de Loir-et-Cher,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,
Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  NOR :  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 29 novembre 2016, par Madame Zehra DOGAN,
en vue d'être  autorisée  à  exploiter  un établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 34 rue du Maréchal de Tourville à Blois (41000) sous
l'enseigne AUTO-ECOLE « TOP PERMIS » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2016-11-21-012 en date du 21 novembre 2016 donnant délégation de signature
à Monsieur André PIERRE-LOUIS, Sous-Préfet de Vendôme ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme :

ARRETE

Article 1er – Madame Zehra DOGAN est autorisée à exploiter sous le n° E 11 041 0279 0, un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé
AUTO-ECOLE « TOP PERMIS » situé 34 rue du Maréchal de Tourville à Blois (41000).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la signature du présent arrêté.
Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément,
celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2016\AE Top Permis_Blois.odt

PREF 41 - 41-2016-12-16-021 - AE Top Permis Blois 66



2

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis de conduire des catégories B/B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – L’arrêté préfectoral n° 2011350-0025 en date du 16 décembre 2011 est abrogé.

Article 12 – Madame le Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme est chargée de l'application du
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Zehra DOGAN – Auto-école « Top Permis » – 34 rue du Maréchal de Tourville 41000 Blois.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière, par intérim, Direction Départementale des Territoires – 17
quai de l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Vendôme, le  

 La présente décision (ou le présent arrêté ) peut faire l'objet :

• d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

• d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2016\AE Top Permis_Blois.odt

PREF 41 - 41-2016-12-16-021 - AE Top Permis Blois 67



PREF 41

41-2017-01-05-001

Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le

syndicat VAL DEM à exploiter un quai de transfert de

déchets sur la commune de VENDOME et portant preuve

de dépôt de déclaration

PREF 41 - 41-2017-01-05-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter un quai de transfert de déchets sur la
commune de VENDOME et portant preuve de dépôt de déclaration 68



PREF 41 - 41-2017-01-05-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter un quai de transfert de déchets sur la
commune de VENDOME et portant preuve de dépôt de déclaration 69



PREF 41 - 41-2017-01-05-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter un quai de transfert de déchets sur la
commune de VENDOME et portant preuve de dépôt de déclaration 70



PREF 41 - 41-2017-01-05-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 1er juillet 2002 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter un quai de transfert de déchets sur la
commune de VENDOME et portant preuve de dépôt de déclaration 71



PREF 41

41-2017-01-05-002

Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le

syndicat VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la

commune de St Ouen et portant preuve de dépôt de

déclaration

PREF 41 - 41-2017-01-05-002 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la commune de St
Ouen et portant preuve de dépôt de déclaration 72



PREF 41 - 41-2017-01-05-002 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la commune de St
Ouen et portant preuve de dépôt de déclaration 73



PREF 41 - 41-2017-01-05-002 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la commune de St
Ouen et portant preuve de dépôt de déclaration 74



PREF 41 - 41-2017-01-05-002 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 30 juillet 1997 autorisant le syndicat VAL DEM à exploiter une déchetterie sur la commune de St
Ouen et portant preuve de dépôt de déclaration 75



PREF 41

41-2017-01-06-001

Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et

de dévouement à Bruno LECOEUR

PREF 41 - 41-2017-01-06-001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à Bruno LECOEUR 76



PREF 41 - 41-2017-01-06-001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à Bruno LECOEUR 77



PREF 41

41-2017-01-06-002

Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et

de dévouement à Corinne LECOEUR

PREF 41 - 41-2017-01-06-002 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à Corinne LECOEUR 78



PREF 41 - 41-2017-01-06-002 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à Corinne LECOEUR 79



PREF 41

41-2017-01-03-005

Arrêté acte de courage et de dévouement à Monsieur Henri

GOMEZ

PREF 41 - 41-2017-01-03-005 - Arrêté acte de courage et de dévouement à Monsieur Henri GOMEZ 80



PREF 41 - 41-2017-01-03-005 - Arrêté acte de courage et de dévouement à Monsieur Henri GOMEZ 81



PREF 41

41-2017-01-09-005

Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre

l'exploitation des installations de production de vapeur et

d'électricité à Bonneveau

PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 82



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 83



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 84



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 85



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 86



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 87



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 88



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 89



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 90



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 91



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 92



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 93



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 94



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 95



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 96



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 97



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 98



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 99



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 100



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 101



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 102



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 103



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 104



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 105



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 106



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 107



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 108



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 109



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 110



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 111



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 112



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 113



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 114



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 115



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 116



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 117



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 118



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 119



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 120



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 121



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 122



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 123



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 124



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 125



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 126



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 127



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 128



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 129



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 130



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 131



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 132



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 133



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 134



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 135



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 136



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 137



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 138



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 139



PREF 41 - 41-2017-01-09-005 - Arrêté complémentaire autorisant la CCB à poursuivre l'exploitation des installations de production de vapeur et d'électricité à
Bonneveau 140



PREF 41

41-2017-01-03-003

Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de

l'établissement POMPES FUNEBRES MEROISES de

MER

PREF 41 - 41-2017-01-03-003 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRES MEROISES de MER 141



PREF 41 - 41-2017-01-03-003 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRES MEROISES de MER 142



PREF 41 - 41-2017-01-03-003 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRES MEROISES de MER 143



PREF 41

41-2017-01-09-003

Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis

pour le département de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 144



PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 145



PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 146



PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 147



PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 148



PREF 41 - 41-2017-01-09-003 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 149



PREF 41

41-2017-01-13-001

Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire PFG-services funéraires de

Blois

PREF 41 - 41-2017-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire PFG-services funéraires de Blois 150



PREF 41 - 41-2017-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire PFG-services funéraires de Blois 151



PREF 41 - 41-2017-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire PFG-services funéraires de Blois 152



PREF 41

41-2017-01-09-002

Commissions médicales

arrêté portant abrogation de l'agrément du Docteur Philippe CHARRIER

PREF 41 - 41-2017-01-09-002 - Commissions médicales 153



PREF 41 - 41-2017-01-09-002 - Commissions médicales 154



PREF 41 - 41-2017-01-09-002 - Commissions médicales 155



PREF 41

41-2016-10-12-003

Décret concession ENGIE Chémery

Décret prolongeant jusqu'au 5 novembre 2041 la concession dont bénéficie la société ENGIE SA

pour le stockage souterrain de gaz naturel qu'elle exploite à CHEMERY (41)

PREF 41 - 41-2016-10-12-003 - Décret concession ENGIE Chémery 156



PREF 41 - 41-2016-10-12-003 - Décret concession ENGIE Chémery 157



PREF 41

41-2016-12-30-006

Recomposition CHSCT - 30-12-2016

Désignation des représentants du personnel

PREF 41 - 41-2016-12-30-006 - Recomposition CHSCT - 30-12-2016 158



PREF 41 - 41-2016-12-30-006 - Recomposition CHSCT - 30-12-2016 159



PREF 41 - 41-2016-12-30-006 - Recomposition CHSCT - 30-12-2016 160



SIDSIC

41-2017-01-02-001

Arrêté  N°17-191 portant réglementation de la circulation

routière

SIDSIC - 41-2017-01-02-001 - Arrêté  N°17-191 portant réglementation de la circulation routière 161



SIDSIC - 41-2017-01-02-001 - Arrêté  N°17-191 portant réglementation de la circulation routière 162



SIDSIC - 41-2017-01-02-001 - Arrêté  N°17-191 portant réglementation de la circulation routière 163



SIDSIC

41-2016-12-30-005

Arrêté n° 16-190 portant approbation du plan intempéries

de la zone Ouest (PIZO)

SIDSIC - 41-2016-12-30-005 - Arrêté n° 16-190 portant approbation du plan intempéries de la zone Ouest (PIZO) 164



SIDSIC - 41-2016-12-30-005 - Arrêté n° 16-190 portant approbation du plan intempéries de la zone Ouest (PIZO) 165



SIDSIC - 41-2016-12-30-005 - Arrêté n° 16-190 portant approbation du plan intempéries de la zone Ouest (PIZO) 166



SIDSIC

41-2017-01-01-001

Arrêté N° 17-01 portant réglementation de circulation

routière

SIDSIC - 41-2017-01-01-001 - Arrêté N° 17-01 portant réglementation de circulation routière 167



SIDSIC - 41-2017-01-01-001 - Arrêté N° 17-01 portant réglementation de circulation routière 168



SIDSIC - 41-2017-01-01-001 - Arrêté N° 17-01 portant réglementation de circulation routière 169


